[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЛОКОМОТИВНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
02 марта 2021 г. № 13-р

п. Локомотивный

Об утверждении Положения

о Почетной грамоте и

Благодарственном письме

Собрания депутатов

Локомотивного городского округа

В целях упорядочения работы по награждению Почетной грамотой и Благодарственным письмом представительного органа местного самоуправления, в соответствии с Уставом Локомотивного городского округа, Собрание депутатов Локомотивного городского округа РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте и Благодарственном письме Собрания депутатов Локомотивного городского округа.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Луч Локомотивного».

Председатель Собрания депутатов
Локомотивного городского округа                                            Э.А. Ананьев
Глава

Локомотивного городского округа                                               А.М.Мордвинов

Приложение к решению

Собрания депутатов округа Локомотивного
городского округа

                                                                                 от 02 марта 2021 года № 13-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте и Благодарственном письме
Собрания депутатов Локомотивного городского округа
1. Почетная грамота Собрания депутатов Локомотивного городского округа (далее по тексту - Почетная грамота) и Благодарственной письмо Собрания депутатов Локомотивного городского округа (далее по тексту - Благодарственное письмо) являются формой поощрения за особый вклад в социально-экономическое развитие Локомотивного городского округа, значительные заслуги перед округом в производственной, научной, общественно-политической и иных сферах деятельности, плодотворный многолетний труд, высокие профессиональные достижения, иные значимые заслуги, а также в связи со знаменательными (юбилейными) датами.

Знаменательными (юбилейными) датами считать: для коллективов - 10 лет и далее каждые 5 лет; для граждан - 25, 30 и далее каждые 5 лет.

2, Почетной грамотой награждаются:

2.1. Коллективы предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющие свою деятельность на территории Локомотивного городского округа, при условии значительного вклада в развитие округа и в честь юбилейных дат.

2.2. Работники предприятий, учреждений, организаций, органов местного самоуправления при условии их общественного признания за добросовестный труд, высокие профессиональные достижения, производственные показатели, наличие стажа не менее 10 лет, в связи с юбилеями, а также в связи с выходом на пенсию и профессиональными праздниками.

2.3. Жители Локомотивного городского округа за особые отличия и личный вклад в развитие Локомотивного городского округа, широкое общественное признание независимо от стажа трудовой деятельности.

Жители Локомотивного городского округа различного возраста, ставшие победителями областных, всероссийских и международных соревнований, а также призеры всероссийских и международных соревнований в различных индивидуальных и командных видах спорта. Лауреаты областных,

2.4. региональных, всероссийских и международных конкурсов и фестивалей в области культуры, искусства и народного творчества.

3 Благодарственным письмом награждаются:
3.1. Работники предприятий, учреждений и организаций, органов местного самоуправления, жители Локомотивного городского округа за существенные заслуги в хозяйственной, социально-культурной, общественно- политической и благотворительной деятельности.

4 С ходатайством о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом выступают:

· Председатель, заместитель председателя, депутаты Собрания депутатов Локомотивного городского округа.

· Глава Локомотивного городского округа, заместители Главы Локомотивного городского округа и другие должностные лица администрации округа.

· Руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности или коллегиальный орган управления (педагогический совет, совет трудового коллектива и т.д.).

· Общественно-политические организации и объединения, расположенные и действующие на территории Локомотивного городского округа.

5  Ходатайство о награждении оформляется в письменной форме на имя Председателя Собрания депутатов Локомотивного городского округа.

К ходатайству прилагается представление к награждению Почетной грамотой или Благодарственным письмом по форме в соответствии с приложениями к данному Положению.

6 В представлении к награждению Почетной грамотой коллектива должны содержаться сведения об организации, краткое описание ее заслуг перед Локомотивным городским округом.

В случае, если коллектив представляется к награждению в связи с юбилейной датой со дня образования организации, прилагается справка, подтверждающая дату ее основания.

7 В представлении к награждению работников предприятия, учреждения и иных организаций, органов местного самоуправления, жителей округа указываются: фамилия, имя, отчество, должность, дата и место рождения, место работы (либо род занятий), стаж работы в данном коллективе, краткая характеристика представляемого к награждению лица, содержащая сведения о его производственных, научных, и иных достижениях, личном вкладе в развитие округа, другие необходимые данные.

8 Сведения о награждаемых должны быть подписаны руководителем, выступившим с ходатайством, и заверены печатью организации. В представлении обязательно указываются фамилия, имя, отчество, должность и телефон исполнителя.

9 Ходатайство о награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом работников акционерных, коммерческих и иных внебюджетных организаций рассматриваются только при условии предоставления руководителем организации (коллективным органом управления) письменного подтверждения о премировании работника, представленного к награждению, за счет собственных средств организации с указанием конкретной суммы премии в размере от одной до пяти тысяч рублей.

10 Документы по награждению вместе с сопроводительным письмом на имя Председателя Собрания депутатов Локомотивного городского округа направляются не позднее, чем за 10 дней до награждения для проверки правильности их оформления.

11 Представленные документы по награждению, оформленные с нарушениями установленного порядка и сроков представления, не рассматриваются.

12 При положительном заключении документы по награждению представляются на заседание депутатов Собрания депутатов Локомотивного городского округа для принятия решения.

13 За особые заслуги перед округом награждение Почетной грамотой или Благодарственным письмом может быть инициировано Председателем Собрания депутатов Локомотивного городского округа без соблюдения срока, указанного в пункте 10 настоящего Положения.
14 Решение о награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом оформляется Решением (распоряжением) Собрания депутатов Локомотивного городского округа.

15 Лица, представленные к награждению Почетной грамотой Собрания депутатов Локомотивного городского округа премируются денежной суммой в размере трех тысяч рублей.

16 Коллективы, представленные к награждению Почетной грамотой или Благодарственным письмом, денежной суммой не премируются.

17 Коллективы и лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к награждению повторно, но не ранее чем через 3 года после предыдущего награждения.

18 Лица, награжденные Благодарственным письмом, могут представляться к награждению повторно, но не ранее, чем через 2 года после предыдущего награждения.

19 Запись о награждении Почетной грамотой или Благодарственным письмом заносится в трудовую книжку работника.

20 Учет коллективов и лиц, награжденных Почетной грамотой и Благодарственным письмом, возлагается на ведущего специалиста аппарата Собрания депутатов Локомотивного городского округа.

21 Образцы бланков Почетной грамоты и Благодарственного письма утверждаются Председателем Собрания депутатов Локомотивного городского округа.

22 Вручение Почетной грамоты и Благодарственного письма производится в торжественной обстановке Председателем Собрания депутатов Локомотивного городского округа, либо его заместителем.

23 Информация о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом может быть опубликована или объявлена в муниципальных средствах массовой информации.

24 Изготовление, хранение и учет использования бланков Почетных грамот и Благодарственных писем, а также оформление текстов возлагается на ведущего специалиста аппарата Собрания депутатов.

Приложение 1

к Положению о Почетной грамоте и Благодарственном письме Собрания депутатов Локомотивного городского округа

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой
Собрания депутатов Локомотивного городского округа

Фамилия, имя, отчество_____________________________________________

Дата и место рождения

Должность и место работы (род занятий)
______________________________________________________________________________

Общий стаж работы в поселке (округе)________________________________

Стаж работы в данном коллективе____________________________________

Наличие государственных и иных наград_______________________________

Краткая характеристика_______________________________________________

(сведения о его производственных, научных, учебных или иных достижениях

личном вкладе в развитие округа (поселка), другие необходимые данные)

__________

Руководитель учреждения _____________________(ФИО)

(подпись)
Дата и печать учреждения

Примечание: 1. Данная форма аналогична для представления к награждению Благодарственным письмом.

2. Представление печатается на компьютере в двух экземплярах

Приложение 2

к Положению о Почетной грамоте и Благодарственном письме Собрания депутатов Локомотивного городского округа

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой
Собрания депутатов Локомотивного городского округа

Полное наименование предприятия, учреждения, организации

Дата основания организации________________________________________

Юридический адрес организации________________________________________

Руководитель организации

(фамилия, имя, отчество, дата, месяц и год назначения на должность)

Основной род деятельности в соответствии с Уставом (Положением)

Краткое описание заслуг перед поселком и Локомотивным городским округом

Руководитель (должность)
(Ф.И.О.)

(подпись)

Дата и печать учреждения.

Примечание: Представление печатается на компьютере в двух экземплярах по установленной выше форме без каких-либо сокращений.

Приложение 3 к Положению о Почетной грамоте и Благодарственном письме Собрания депутатов Локомотивного городского округа

Председателю Собрания депутатов Локомотивного городского округа Э. А. Ананьеву

ХОДАТАЙСТВО

Настоящим ходатайствую о награждении Почетной грамотой (Благодарственным письмом) Собрания депутатов Локомотивного городского округа: фамилия, имя, отчество, занимаемая должность и место работы (полное наименование организации или учреждения, структурного подразделения администрации)
Приложение: Представление (я) на
листах, адресату.

Руководитель учреждения (предприятия, организации)

(Ф.И.О.)

(подпись)

Дата заполнения.

Печать учреждения (предприятия, организации)

Угловой (продольный) штамп учреждения (предприятия, организации) регистрационный номер и дата